
２-１．期間中の交通量（一昨年度比） 

 

令和 3 年度 年末年始期間《令和 3 年 12 月 28 日(火)～令和 4 年 1 月 4 日(火) 8 日間》の主な 15 区間の断面交通量は、 

令和元年度 年末年始期間《令和元年 12 月 27 日(金)～令和 2 年 1 月 5 日(日) 10 日間》と比較して、1 日あたり平均で 6％減少しました。  

※太字は期間最大交通量を示す （単位：台/日)

備考

区間 12/28 火 12/29 水 12/30 木 12/31 金 1/1 土 1/2 日 1/3 月 1/4 火
①令和3年度
年末年始

②令和元年度
年末年始

一昨年度比
①/②

④令和元年度
年末年始

一昨年度比
③/④

E1 名神 大山崎JCT～高槻JCT 124,800 136,300 132,500 87,400 96,400 126,200 131,700 112,600 118,500 122,500 97% 12月29日（水） 136,300 142,100 96%

E1A 新名神 甲南～信楽 74,000 79,000 79,000 56,700 43,200 71,800 81,100 68,000 69,100 70,700 98% 1月3日（月） 81,100 81,100 100%

E42 阪和道 みなべ ～ 南紀田辺 14,900 19,100 20,300 17,200 19,300 22,200 20,900 16,600 18,900 18,500 102% 1月2日（日） 22,200 22,600 98%

E2A 中国道 加西 ～ 福崎 17,500 23,100 24,300 13,800 13,300 28,000 28,600 18,500 20,900 25,300 83% 1月3日（月） 28,600 34,700 82%

E2 山陽道 加古川北 ～ 山陽姫路東 55,000 63,400 59,600 42,100 38,600 58,700 59,500 51,200 53,500 56,200 95% 12月29日（水） 63,400 67,200 94%

E2A 中国道 三次東JCT ～ 三次 7,100 10,100 11,500 5,100 5,000 11,300 12,500 8,300 8,800 12,500 70% 1月3日（月） 12,500 17,800 70%

E73 米子道 久世～湯原 8,000 10,900 11,300 7,600 6,700 11,400 12,100 8,800 9,600 11,600 83% 1月3日（月） 12,100 15,500 78%

E74 浜田道 千代田JCT ～ 大朝 4,000 4,900 5,700 4,000 3,600 5,800 5,900 4,100 4,700 5,700 82% 1月3日（月） 5,900 7,400 80%

E2 山陽道 高屋JCT～西条 53,600 60,700 57,300 41,900 39,500 60,500 61,600 49,900 53,100 57,200 93% 1月3日（月） 61,600 69,000 89%

E2A 関門道 下関 ～ 門司港 46,700 56,700 58,100 41,100 34,800 58,100 57,200 43,500 49,500 54,500 91%
12月30日(木)
1月2日(日)

58,100 68,000 85%

E32 徳島道 土成～脇町 9,600 11,200 13,200 9,400 8,700 13,800 13,200 10,100 11,100 12,500 89% 1月2日（日） 13,800 15,900 87%

E11 高松道 さぬき豊中～大野原 24,800 31,600 31,900 24,200 25,500 38,800 36,300 25,300 29,800 33,800 88% 1月2日（日） 38,800 45,200 86%

E3 九州道 太宰府～筑紫野 107,700 109,100 105,700 80,800 83,400 104,300 106,200 91,300 98,600 103,200 96% 12月29日（水） 109,100 116,000 94%

E34 大分道 九重～湯布院 16,300 19,200 20,700 16,900 16,800 23,000 21,900 16,200 18,800 20,200 93% 1月2日（日） 23,000 25,400 91%

E3 九州道 菊水～植木 43,900 51,500 53,500 43,000 40,100 58,000 54,000 40,600 48,100 50,300 96% 1月2日（日） 58,000 61,800 94%

40,900 43,600 94% 48,300 52,600 92%
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２-２．期間中の交通量（昨年度比） 

 

令和 3 年度 年末年始期間《令和 3 年 12 月 28 日(火)～令和 4 年 1 月 4 日(火) 8 日間》の主な 15 区間の断面交通量は、 

令和 2 年度 年末年始期間《令和 2 年 12 月 26 日(土)～令和 3 年 1 月 3 日(日) 9 日間》と比較して、1 日あたり平均で 48％増加しました。  
※太字は期間最大交通量を示す （単位：台/日)

備考

区間 12/28 火 12/29 水 12/30 木 12/31 金 1/1 土 1/2 日 1/3 月 1/4 火
①令和3年度
年末年始

②令和2年度
年末年始

昨年度比
①/②

④令和2年度
年末年始

昨年度比
③/④

E1 名神 大山崎JCT～高槻JCT 124,800 136,300 132,500 87,400 96,400 126,200 131,700 112,600 118,500 89,200 133% 12月29日（水） 136,300 115,200 118%

E1A 新名神 甲南～信楽 74,000 79,000 79,000 56,700 43,200 71,800 81,100 68,000 69,100 45,700 151% 1月3日（月） 81,100 57,500 141%

E42 阪和道 みなべ ～ 南紀田辺 14,900 19,100 20,300 17,200 19,300 22,200 20,900 16,600 18,900 14,000 135% 1月2日（日） 22,200 16,900 131%

E2A 中国道 加西 ～ 福崎 17,500 23,100 24,300 13,800 13,300 28,000 28,600 18,500 20,900 12,600 166% 1月3日（月） 28,600 17,400 164%

E2 山陽道 加古川北 ～ 山陽姫路東 55,000 63,400 59,600 42,100 38,600 58,700 59,500 51,200 53,500 32,200 166% 12月29日（水） 63,400 44,400 143%

E2A 中国道 三次東JCT ～ 三次 7,100 10,100 11,500 5,100 5,000 11,300 12,500 8,300 8,800 5,300 166% 1月3日（月） 12,500 8,500 147%

E73 米子道 久世～湯原 8,000 10,900 11,300 7,600 6,700 11,400 12,100 8,800 9,600 6,500 148% 1月3日（月） 12,100 8,300 146%

E74 浜田道 千代田JCT ～ 大朝 4,000 4,900 5,700 4,000 3,600 5,800 5,900 4,100 4,700 2,500 188% 1月3日（月） 5,900 3,400 174%

E2 山陽道 高屋JCT～西条 53,600 60,700 57,300 41,900 39,500 60,500 61,600 49,900 53,100 31,800 167% 1月3日（月） 61,600 44,200 139%

E2A 関門道 下関 ～ 門司港 46,700 56,700 58,100 41,100 34,800 58,100 57,200 43,500 49,500 30,700 161%
12月30日(木)
1月2日(日)

58,100 43,400 134%

E32 徳島道 土成～脇町 9,600 11,200 13,200 9,400 8,700 13,800 13,200 10,100 11,100 7,100 156% 1月2日（日） 13,800 9,000 153%

E11 高松道 さぬき豊中～大野原 24,800 31,600 31,900 24,200 25,500 38,800 36,300 25,300 29,800 18,200 164% 1月2日（日） 38,800 22,300 174%

E3 九州道 太宰府～筑紫野 107,700 109,100 105,700 80,800 83,400 104,300 106,200 91,300 98,600 75,900 130% 12月29日（水） 109,100 101,700 107%

E34 大分道 九重～湯布院 16,300 19,200 20,700 16,900 16,800 23,000 21,900 16,200 18,800 12,100 155% 1月2日（日） 23,000 15,800 146%

E3 九州道 菊水～植木 43,900 51,500 53,500 43,000 40,100 58,000 54,000 40,600 48,100 31,900 151% 1月2日（日） 58,000 40,800 142%

40,900 27,700 148% 48,300 36,600 132%
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